Regest: Wenzel Ada Mk 23.

Bela dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Chroaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae Cuinaniaeque rex universis Christi fidelibus praesentem
paginam inspecturis salutem in vero salutari. Iustis petentium desideriis

10 gratum regia celsitudo debet praebere consensum, ut fidelium propositis ad
vota completis ad obsequia debita teneamur promptiores. Hinc est quod
universorum notitiae tam praesentium quam posterorum volumus fieri mani-
festum, quod cum fidelem nostrum Laurencium vaivodam post conflictum
Tartarorum ad partes Transsiluanas misissemus, ut populos nostros recolligeret

15 et ea quae sibi viderentur in terra ilia nobis et regno nostro utilia vice
nostra et auctoritate ordinaret, dictus Laurencius vaivoda, considerans ser-
vitium ac fidelitatem per quosdam Theotonicos Lentenk videlicet comitem
et Hermannum fratres nobis exhibitam, eisdem quasdam terras castri nostri
de Doboka, Fatateleke videlicet Bachunateleke et Chegeteleke contulit perpetuo

20 possidendas, Christiano vero sponso dictorum Lentenk et Hermanni quandam
terram villae Nogifo lu existentem ad vigor aiff-175: ad nos pertinentem con-
tulit etiam ob remunerationem servitii sui et fidelitatis perpetuo possidendam
et hoc idem nobis retulit dictus Laurencius vaivoda, cum postmodum ad nos
venisset viva voce. Dicti vero Lentenk et Hermannus cum Christiano sponso

25 eorundem ad nos accedentes petiverunt, ut sibi collationem fidelis Laurencii
vaivodae ante dicti confirmare dignaremur. Nos itaque iustis petitionibus
eorum annuentes et collationem fidelis nostri Laurencii vaivodae saepe dicti
ratam et firmam habentes, eandem confirmamus et praesentibus scriptis
duplicis sigilli nostri munimine roboratis communimus. Datum anno domini

30 M ducentesimo quadragesimo tertio, sexto Kalendas Februarii, regni autem
nostri anno decimo.

80.

Lyon 1245 Februar 22. Papst Innocenz IV. gestattet dem durch
den, Tartareneinfall geschadigten Pleban von 11 Balbach Theodor ausser

35 seiner Pfriinde eine andre Pfriinde zu iibernehmen.

Register Vatikanisches Archiv.

Druck: Theiner Mon, Hung. I, 192. Wenzel Cod. Arpad. II, 171. Vereins-
archiv Neue Fo lge V, 237. Densusianu Documente 219.

Regest: Potthast Regesta Nr. 11558.

40 Innocentius episcopus dilecto filio Theodorico plebano de
Malembach canonico Cibiniensi Ultrasilvanae diocesis salutem Cum
beneficia, quae in partibus Ungariae obtines, per Tartarorum rabiem sint
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destructa, et nihil aut modicum percipias ex eisdem, nos devotionis tuae
precibus inclinati, ut praeter eadem beneficia aliud, etiamsi curam animarum
habeat, recipere licite, si tibi canonice offeratur, ac una cum eis retinere
libere non obstante constitutione generalis concilii valeas, auctoritate tibi
praesentium indulgemus. Nu lli ergo nostrae concessionis
Si quis autem Datum Lugduni, VIII. Kalendas Muth, anno secundo.

81.

1246 Mai 6. Konig Bela IV. befreit die Ansiedler auf einigen
Besitzungen des siebenbargischen Bischofs von der Gerichtsbarkeit
des Woiwoden.

Eingeschaltet von KOnig Stephan 1263, Orig. Kapitelarchiv Karlsburg.

Druck: Pray Annal. reg. Hung. I, 282. Pray Specimen II, 254. Benko Mil-
kovia II, 305. Katona Hist. crit. VI, 73. Szeredai Series 15. Kosa De publica
administr. 30. Fe,* Codex IV, 1, 414. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 66.
Jakab Okleveltdr I, 19. Densusianu Documente 230.

Regest: Transilvania 1871, 56. Tortene lmi tar 1889, 568.

5

10

15

Bela dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Crowaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae Cumaniaeque rex omnibus Christi fidelibus praesens
Scriptum inspecturis salutem et omne bonum. Circumspectio regum provida
ex suscepti tenetur regiminis officio, ut honestis suorum fidelium petitionibus 20

consensum tribuat et favorem. Proinde ad universorum notitiam praesentium
ac posterorum harum serie volumus pervenire, quod accedens ad praesentiam
nostram venerabilis pater Gallus episcopus Transsiluanus, a nobis humiliter
ac devote postulavit, quod cum sua diocesis hostili persecutione Thartarorum
ad tantam inhabitantium devenerit raritatem, quod a tempore persecutionis 25

usque ad sua tempora null vel pauci in Alba, quae est sedes episcopatus
sui cathedralis et in aliis curtibus pontificalibus, quarum nomina sunt Herina,
Byolokol de comitatu Dobica, Golou de comitatu Culusiensi, Z; lac et Tusnad
de Zonuk habeantur inquilini nec illic convenient nisi eos libertate uberioris
gratiae dignaremur praevenire. [Nos') igitur considerantes quod ex incre- 30

mento honoris pontificalis simul et regia dignitas suscipiat incrementum ut
eadem ecclesia in pristinum statum possit reformari, ex indulgentia regiae be-
nignitatis talem gratiam ei duximus faciendam ut tam priores inquilini, si
qui essent superstites supra dictarum villarum quam etiam hospites conditionis
liberae de novo convenientes a iudicio vaivodae pro tempore constituti, 35

comitum parochialium nec non et (gallium aliorum iudicum penitus sint
exempti nec alicuius teneantur astare iudicio nisi sui episcopi et villici pro
tempore existentis. Et si episcopus aut villicus in reddenda iustitia negli-
gentes fuerint aut remissi, vel tam arduum esset negotium, quod ipsi
iustitiam facere non valerent, ipsa causa regiae tantum maiestatis examini 40
terminanda deferatur. Et ut nostrae concessionis gratia perpetuae firmitatis

1) Baum fur N leer gelassen.
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robur obtineat, praesentem paginam duplicis sigilli nostri munimine robo-
ratam duximus concedendam. Datum anno domini M. C C X L. -VI, secundo
Nonas Mayy, regni autem nostri anno XI.